





IS LIETUVOS MASONAI LIETUVOJE

Jie kurėsi mūsų krašte pagal Vakarų Europos trarafare...

draugoves arba ložas rašėsi bajorai, o j Vilniaus—kai kurie...

Kaip kuno rubas amžiais progresuoja ir kinta, taip pat ir sielos rubas nėra niekuomet...

Loža "Nuoširdus Lietuvis" subsidijavo įvairius išradimus ir net dėjo pastangas išlaisvinti...

Jas Pradžio Kurti Vokietijos Murininkų Korporacija

Monopolines tos korporacijos idėjas laikui bėgant užgrobė "kilnesni" luomai.

Ryškesnius savo darbo pėdsakus mūsų krašte yra palikusi masonų arba "murininkų" draugovė "Nuoširdus Lietuvis".

Įstojantis į ložą turėjo apsisvalyti nuo "žemės elemento". Priėmimo į "Nuoširdų Lietuvį" procedūrą yra aprašęs...

bandymų kelionę.

Savo palydovo patartas, Mickanevskis atsakė teigiamai. Po šio sutikimo Mickanevskiui...

"Vadove, pirmoji kelionė baigta". "Kaip pavyko?"—pasiteiravęs vadovas.

"Neblogai", atsakė asistentas. "Ką toje kelionėje girdėjote?"... "Trenksmą", liepė Mickanevskiui atsakyti asistentas.

Antra Kelionė

reikėjo Mickanevskiui atlikti praeinant pro dvi eiles sustojusių veidas veidan "murininkų", kurie laikė pakelę sukryžiuotus kardus...

"Saugokis, pasilenk į dešinę, į kairę, peršok!" Prakaitas...



F. Donald Coster—tiksliau Philip Musicos žmona, kuri apalpo patyrusi apie savo vyro nusižudymą.

buvo išpylęs keliautoją, kai jis išgirdęs prie vadovo sosto raportą:

"Antra kelionė baigta". Vėl tas pats klausimas:

"Kaip pavyko?" Vėl patenkinamas asistento atsakymas. Po keleto samprotavimų apie dorą, vadovas pagyręs aspiranto vyriškumą...

Vos Mickanevskis užrištomis akimis žengė pirmąjį

trečios kelionės

žingsnį užtelėjo liepsna ir jis pajuto ugnies karštį, palietusį jo krutinę ir rankas. Po to pasipylė bausis griausmas...

"Tinkamas priimti į ložą". Po tokio egzaminu aspirantas buvo saikdinamas ir gaudavo mokinio laipsnį.

Kokių tikslų siekė tie Mickanevskio aprašyti spektakliai? Ar priskirtini jie parodomajai simbolikai, ar psichotechniškiems drąsumo tyrimams?

"Tai ir yra blankus žmogus gyvenimo atspindys, primenąs jog nuolat reikia kovoti su kliūtimis ir siekti doros." Ar sutiksime atlikti antrą kelionę, kuri bus daug sunkesnė, negu pirmoji?

Ką gi galvojo dalyvavę ir trype panašiose apėgose rimti Vilniaus universiteto profesoriai?

Kas pritrūko viduramžių murininkams, visai ne prie veido buvo devyniolikto šimtmečio mokslininkams. Kur pasuktų jie, jei reikėtų pasirinkti tradicijų kelias, ar proto kelias?

1818 m. kovo 16 d. daktaras Jokubas Šimkevičius pirmas pasiulė "Nuoširdžiam Lietuvyviui" reformuoti vėdaus santvarką. Kam saikinti žmones, neišduoti paslapčių, kurių nėra masonų draugovėse? Kuo padeda kelti dorai nelygus "murininkų" laipsniai?— klausė Šimkevičius. Apeigoms veltui gaišinamas laikas, jos nemaža kaštuoja, o nieko, išskyrus negarbės ir įvairių paskalų už ložos sienų, neduoda, — tikino susirinkimą reformatorius. Jis perskaitė naujai paruoštus įstatus, kuriuose nebebuvo jokios mistikos, o tik

Rudeniškais žemaitijos laukais

Saulutė jau mažiau bešildo, dienos darosi ukanotos ir niūrios. Švelnioji, gražioji viesnija — vasarėlė mus apeidžia ir iškeliauja kaž kur toli toli...

žemaitis laukų valymo dar-

bus jau baigia. Kur-ne-kur dar matyti paskutinieji rudens darbai, kaip antai: daržovių nuėmimas nuo laukų, linų rinkimas nuo kraiko, dirvų paruošimas pavasario sėjai ir t.t.

Ir, štai, jau tamsiais ir ilgiais rudens vakarais žemaitiškos jaunios žypos kaip vilko akys žilburiai, tai didžiausios žemaitijos rudens tautos — linaminis. Susirenka daug jaunų bernelių ir mergelių ir vakaruoja prie bruzgančios linaminės bei klegančių rankinių mintuvų (pastarieji jau rečiau beužtinkami, nes baigia savo dienas).

Be to, dar neišnykusios linaminio tradicijos ir įvairūs papročiai, kaip tai: "kurčio" nešimas, "beinario" varymas iš pirties, "binkivimas" ir daug kitų. Ir visa tai darydavo, kad nebūtų taip nuobodūs ir įkyrūs ilgai užsitęsia linaminio darbai. Šiandien visa tai jau pamazū nyksta, bepalikdami gražius prsiminimus ir pasakojimus. Nyksta ir senobinis žemaitijos jaunųjų. Kasmet vis daugiau ir daugiau pastatoma

moderniškų jaujų, be to, jau daugiama minama dėnomis. Žemaitis ukininkas dejuoja, kad visi produktai pigūs. Momas nuo kraiko, dirvų paruošimus valstiečio pečius. Našta nelengvėja, bet sunkėja.

Po sunkių metų darbų ukininkas mažai turi džiaugsmo ir paguodos. Mažai kas nori jam ateiti pagalbon, o iš jo reikalauja daug ir visi. Alčioji ir nuobodūs rudens ir žiemos vakarai. Kuo ir kas pajdomins tuos nuobodžius ir ilgus vakarus? Susimąsto! Juk yra radijo, laikraščiai, knygos, bet ir tai ne visuomet ir nevisiems tai prieinama. Radijas, tas gražus ir brangus kultūros išradimas, per brangus, knyga irgi, laikraštis negali pilnai patenkinti šių dienų žmogų ir be to, kaime jį gauna suvėluotai.

Laukiame išsilgę šviesesnio ryto ir skaisčiai patekančios, tamsų ir rukus naikinančios saulės.

Pirkite savo apiecinčius krumplius

WEXBERG'S LIQUORS advertisement with list of liquors and contact information.

Sophie Barcus RYTINE RADIO VALANDA advertisement.

INSURANCE (APDRAUDA) advertisement.

KALEDŲ DOVANAS advertisement.

27 Metų Sukaktuvių IŠPARDAVIMAS advertisement for furniture and appliances.

RAŠOMAS MASINĖLES advertisement for typewriters.

Chicago Draugijų Kliubų Valdybos 1938 Metams

LIETUVIŲ KEISTUOJŲ PAŠELOS KLUBO VALDYBA 1938 METAMS: James Shulteman, 3237 W. Le Moyne St., Pirm.

SIMANO DAUKANTO DRAUGIŲ VALDYBA 1938 METAMS SEKANTAI: Vinc. Križiūnas—pirm., 9257 So. Cottage Grove Ave.

NEPRIGULMINGO LIETUVIŲ PIELIEČIŲ KLUBO VALDYBA 1938 METAMS yra sekama: Pirm. Juozas Jankaus, Vice-Pirm. Antanas Zolis, Fin. Rašt. Adolf Janėlinas; Prot. Rašt. Wm. Evans;

DRAUGYSTĖS TAUTISZKA GARSUS WARDAS LIET. IR LIETUVIŲ VALDYBA: Pirm. Petras Uokėckis; Pagelbininkas Stanley Stokus; Raštininkė Lucy Diktus; Finansų Raštininkas Bruno Judaitis; Kasierius P. Piktarna; Kasos Globėjai: K. Cibulskis ir F. Venckus; Sudžia F. Diktus.

NEW TOOTH PASTE advertisement for Listerine.









